
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 교통행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 교통지원과

교통지원과 21,152,856 17,069,354 4,083,502

국 2,962,744 3,038,448 △75,704

균 350,000 350,000 0

도 1,444,679 1,782,052 △337,373

군 16,395,433 11,898,854 4,496,579

대중교통지원 21,140,056 17,057,004 4,083,052

국 2,962,744 3,038,448 △75,704

균 350,000 350,000 0

도 1,444,679 1,782,052 △337,373

군 16,382,633 11,886,504 4,496,129

교통행정 742,817 508,817 234,000

국 42,384 21,384 21,000

도 21,000 10,500 10,500

군 679,433 476,933 202,500

교통행정 198,048 132,048 66,000

201 일반운영비 91,748 85,748 6,000

01 사무관리비 32,410 26,410 6,000

1)명절특별수송대책시설물설치비

10,000 4,000 6,000경정 10,000,000원*1식

401 시설비및부대비 90,000 30,000 60,000

01 시설비 90,000 30,000 60,000

1)중부권임시버스환승터미널안전(편의)시설설치

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

특별교통수단(장애인콜택시)운영(보조) 274,000 226,000 48,000

국 42,000 21,000 21,000

도 21,000 10,500 10,500

군 211,000 194,500 16,500

405 자산취득비 92,000 44,000 48,000

국 42,000 21,000 21,000

도 21,000 10,500 10,500

군 29,000 12,500 16,500

01 자산및물품취득비 92,000 44,000 48,000

1)특별교통수단(장애인콜택시)구입보조

92,000 44,000 48,000경정 46,000,000원*2대

국 42,000 21,000 21,000

도 21,000 10,500 10,500

군 29,000 12,500 16,500

중부권여객자동차터미널조성 220,000 100,000 120,000

207 연구개발비 120,000 100,000 20,000

01 연구용역비 120,000 100,000 20,000

1)중부권여객자동차터미널조성에따른소규모환경

영향평가용역 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000
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부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 교통행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)중부권여객자동차터미널부지매입

100,000 0 100,000100,000,000원

사계절꽃피는1004섬조성 50,000 50,000 0

101 인건비 15,000 0 15,000

04 기간제근로자등보수 15,000 0 15,000

1)사계절꽃피는1004섬조성일시사역인부임

15,000 0 15,00015,000,000원

201 일반운영비 0 50,000 △50,000

01 사무관리비 0 50,000 △50,000

1)꽃섬조성사업비 0 50,000 △50,000경정 0원

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

1)사계절꽃피는1004섬조성재료비 10,000 0 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

1)사계절꽃피는1004섬조성시설비 25,000 0 25,00025,000,000원

육상교통 10,065,956 8,242,296 1,823,660

국 30,300 30,700 △400

균 350,000 350,000 0

도 267,655 278,370 △10,715

군 9,418,001 7,583,226 1,834,775

버스공영제운영 4,887,948 4,088,348 799,600

201 일반운영비 456,748 376,548 80,200

01 사무관리비 88,268 86,268 2,000

1)신안-목포간공영버스주차비 1,100 0 1,100

1)지도서부터미널매입감정평가수수료

900 0 900

110,000원*10월

900,000원

02 공공운영비 368,480 290,280 78,200

1)공영버스보험료 285,500 220,500 65,000

1)암태환승정류장매표시스템유지보수비

4,000 0 4,000

1)공영버스영상기록장치설치및교체

5,000 0 5,000

1)공영버스세차장비구입 4,200 0 4,200

경정 285,500,000원

400,000원*10월

500,000원*10대

300,000원*14개

401 시설비및부대비 945,200 295,800 649,400

01 시설비 943,240 293,840 649,400

1)공영버스환승시스템구축 149,000 0 149,000

1)공영버스운영관리시스템구축

20,000 0 20,000

1)암태환승정류장매표시스템구축

10,000 0 10,000

1)석재간이버스승강장제작설치

128,700 0 128,700

149,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

1,980,000원*65개소
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부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 육상교통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)농어촌버스승강장유지보수 130,000 0 130,000

1)버스승강장신규설치 349,185 219,360 129,825

1)공영버스행선지표시판설치 20,000 0 20,000

1)농어촌버스승강장바람막이시설

61,875 0 61,875

130,000,000원

경정 349,185,000원

2,500,000원*8대

275,000원*225개소

405 자산취득비 1,236,000 1,166,000 70,000

01 자산및물품취득비 1,236,000 1,166,000 70,000

1)공영버스구입(차령만료대폐차9대)

810,000 740,000 70,000경정 810,000,000원

버스공영제운영(보조) 516,000 526,740 △10,740

도 252,655 263,370 △10,715

군 263,345 263,370 △25

307 민간이전 486,000 496,740 △10,740

도 237,655 248,370 △10,715

군 248,345 248,370 △25

02 민간경상사업보조 486,000 496,740 △10,740

1)농어촌버스재정지원 486,000 496,740 △10,740경정 486,000,000원

도 237,655 248,370 △10,715

군 248,345 248,370 △25

대중교통재정지원(보조) 90,500 59,000 31,500

국 20,900 20,900 0

군 69,600 38,100 31,500

307 민간이전 70,500 39,000 31,500

국 11,700 11,700 0

군 58,800 27,300 31,500

02 민간경상사업보조 70,500 39,000 31,500

1)영업용택시감차보상 70,500 39,000 31,500경정 70,500,000원

국 11,700 11,700 0

군 58,800 27,300 31,500

대중교통재정지원 741,248 518,748 222,500

307 민간이전 648,452 426,452 222,000

02 민간경상사업보조 237,252 15,252 222,000

1)영업용택시감차보상(군비) 222,000 0 222,000222,000,000원

308 자치단체등이전 5,500 5,000 500

07 자치단체간부담금 5,500 5,000 500

1)버스정보시스템센터시스템유지관리

5,500 5,000 500경정 5,500,000원*1식

신안드림택시운행지원(보조) 750,000 250,000 500,000

균 50,000 50,000 0

도 15,000 15,000 0

군 685,000 185,000 500,000

307 민간이전 750,000 250,000 500,000

균 50,000 50,000 0

도 15,000 15,000 0
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부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 육상교통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 685,000 185,000 500,000

02 민간경상사업보조 750,000 250,000 500,000

1)신안드림택시운행에따른지원

750,000 250,000 500,000경정 750,000,000원

균 50,000 50,000 0

도 15,000 15,000 0

군 685,000 185,000 500,000

차로이탈경고장치장착지원(보조) 30,400 19,600 10,800

국 9,400 9,800 △400

군 21,000 9,800 11,200

402 민간자본이전 30,400 19,600 10,800

국 9,400 9,800 △400

군 21,000 9,800 11,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,400 19,600 10,800

1)차로이탈경고장치장착지원

18,800 19,600 △800경정 400,000원*47대

국 9,400 9,800 △400

군 9,400 9,800 △400

1)차로이탈경고장치장착지원(2018년)

11,600 0 11,600400,000원*29대

1004콜센터운영 270,000 0 270,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

05 민간위탁금 120,000 0 120,000

1)1004콜센터운영지원 70,000 0 70,000

1)1004콜장비설치지원 50,000 0 50,000

70,000,000원

50,000,000원

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

1)1004교통카드결제시스템구축 150,000 0 150,000150,000,000원

해상교통 10,331,283 8,305,891 2,025,392

국 2,890,060 2,986,364 △96,304

도 1,156,024 1,493,182 △337,158

군 6,285,199 3,826,345 2,458,854

섬주민여객선운임지원 163,970 103,970 60,000

307 민간이전 120,000 60,000 60,000

02 민간경상사업보조 120,000 60,000 60,000

1)군민여객선운임지원 120,000 60,000 60,000경정 120,000,000원

섬주민여객선운임지원(보조) 5,780,120 5,972,728 △192,608

국 2,890,060 2,986,364 △96,304

도 1,156,024 1,493,182 △337,158

군 1,734,036 1,493,182 240,854

307 민간이전 5,780,120 5,972,728 △192,608

국 2,890,060 2,986,364 △96,304

도 1,156,024 1,493,182 △337,158

군 1,734,036 1,493,182 240,854
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부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 해상교통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 5,780,120 5,972,728 △192,608

1)도서민여객선운임지원 5,780,120 5,972,728 △192,608경정 5,780,120,000원

국 2,890,060 2,986,364 △96,304

도 1,156,024 1,493,182 △337,158

군 1,734,036 1,493,182 240,854

여객선운영지원 1,450,000 468,000 982,000

307 민간이전 1,430,000 448,000 982,000

02 민간경상사업보조 1,430,000 448,000 982,000

1)신안군 여객선 운항지원(북부권 작은섬운행

여객선 운항지원) 470,000 100,000 370,000

1)신안군 여객선 운항지원(선도 신규여객선 정

기운항지원) 400,000 0 400,000

1)신안군 여객선 운항지원(흑산도 작은섬 화물

선 정기운항 지원) 164,000 64,000 100,000

1)신안군 여객선 운항지원(흑산 전천후 카페리

재정지원) 36,000 24,000 12,000

1)신안군 여객선 운항지원(비금,도초)

200,000 100,000 100,000

경정 470,000,000원

400,000,000원

경정 164,000,000원

경정 36,000,000원

경정 200,000,000원

작은섬운항도선지원 1,611,000 1,435,000 176,000

307 민간이전 1,340,000 1,164,000 176,000

02 민간경상사업보조 340,000 164,000 176,000

1)신안군 여객선 운항지원(가란도 화물선 정기

운항 지원) 60,000 24,000 36,000

1)신안군 여객선 운항지원(사치도 우이도 여객

선 정기운항 지원) 280,000 140,000 140,000

경정 60,000,000원

경정 280,000,000원

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1)작은섬 운항 선박 건조에 따른 설계비

200,000 0 200,000200,000,000원

405 자산취득비 0 200,000 △200,000

01 자산및물품취득비 0 200,000 △200,000

1)작은섬 운항에 따른 도선 구입 0 200,000 △200,000경정 0원

여객선공영제운영 1,311,313 311,313 1,000,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1)슬로시티호 중간검사 수리비 200,000 0 200,000200,000,000원

405 자산취득비 800,000 0 800,000

01 자산및물품취득비 800,000 0 800,000

1)차도선구입(가룡~선도간) 800,000 0 800,000800,000,000원

행정운영경비(교통지원과) 12,800 12,350 450

기본경비 12,800 12,350 450

기본경비 12,800 12,350 450
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부서: 교통지원과

정책: 행정운영경비(교통지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,200 3,750 450

01 사무관리비 4,200 3,750 450

1)1회용품 사용 줄이기 물품구입

450 0 45030,000원*15명
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